
令和5 年8 月吉日 

会 員 各 位 

公益社団法人 福岡県作業療法協会 

会長 竹中 祐二 

福岡東ブロック理事 松尾 雅宣 

福岡東ブロック宗像地区部長 江原 直樹  

 

福岡東ブロック主催 令和5年度 事例報告（現職者共通研修）演題募集のご案内 

 

拝啓 残暑の候、ますますご発展のこととお慶び申し上げます。さて福岡東ブロックでは事例報告会及び事例検討会を下記

の要項で開催いたします。発表（報告）ご希望の方は、下記申し込み要領にてお申し込みください。なお、発表者が５名 

に満たない場合は開催を見送ることもありますので、ご了承ください。万障繰り合わせの上ご参加いただきますようよろしくお願

いいたします。 

 敬具 

記 

 

開催日時  ：令和5 年１1 月22 日（水） １９：００～ 

開催形式  ：オンライン形式（Zoom ミーティング） 

対    象  ：日本作業療法士協会かつ福岡県作業療法協会の会員 

※非会員や会費未納の方は発表できません 

定    員  ：６名以内（先着順） 

参 加 費  ：1,000 円（生涯教育システムへ登録します） 

           ※支払方法や期限については、後日別途ご案内いたします。 

申    込  ：右記QR コードor 協会ホームページ or 下記URL よりお申込みください。 

https://forms.gle/RKfk5q1AH1EG83fK8 

申込〆切  ：令和5年10月2日（月） 正午まで  

【発表について】 

①シングルケーススタディに限ります。 

②PowerPoint と抄録による口述発表です。時間は発表10分、質疑応答5分です。 

③発表者は PowerPoint 資料を Zoom で画面共有して発表していただきます（聴講者には配布しません）。 

④PowerPoint 資料内での動画の挿入は、通信容量の問題から不可とします。 

⑤発表に際して、必ず当事者などに報告の目的や資料の利用範囲、個人情報の保護などについて県協会指定の『現職者

共通研修会「事例報告」 同意書』を通して同意を得ていることを必須とします。倫理的配慮については必ず抄録に記載して

ください。（提出は不要ですが、確認の必要がある場合には提出を求めることがあります) 

⑥所属施設の倫理審査委員会の承認を受けている場合は、承認番号を抄録に明記すれば、県協会指定の同意書は不

要とします。 

⑦事前に使用するパソコン等への Zoom アプリ（無料）のダウンロードを推奨します。研修会 30 分前から参加可能です

ので、余裕をもっての参加をお願いします。また事前練習も予定しております (日時は後日 peatix にてお知らせいたしま

す)。 

⑧発表に際して通信料が発生した場合はご自身の負担となりますのでご了承ください。 

【抄録について】 

①抄録は word で A4 用紙1 枚です。県協会HP の【作成指針（事例報告）】に沿って作成してください。 

右記の URL からダウンロードできます。 https://www.fuku-ot.org/member/syougaikyouiku/ 

②抄録はメールで提出してください（提出後は査読となります）。 

  提出期限は令和５年11月1日（水）正午までです。 

  件名欄 「R5 年度 抄録在中」 とし、othigashi1212jirei@gmail.com に添付送信してください。 

  その際【 PDF 化する 】【 暗号化する 】など個人情報に関する配慮をお願いします。 

③抄録は聴講者へ事前に電子配布（データ添付）します。 

問い合わせ先：お問合せ先：北九州宗像中央病院 作業療法士 江原 直樹 othigashi1212jirei@gmail.com 

以上 

https://forms.gle/RKfk5q1AH1EG83fK8
https://www.fuku-ot.org/member/syougaikyouiku/
mailto:othigashi1212jirei@gmail.com
mailto:othigashi1212jirei@gmail.com

